令和６年１２月吉日
函 館 卓 球 協 会 会 長 様
東北各県卓球協会会長 様

青森県卓球連盟
会長 河 野  満

                                             （公印省略）

会長杯第３回青森オープン小学生卓球大会開催について

寒冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より当連盟の事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本県では２０２６年に国民スポーツ大会を控えており、選手強化を進めているところですが、

このたび、競技力のさらなる向上を目的に、県外より選手を招いて標記の大会を下記のように開催する

ことにしました。
 つきましては、貴協会所属の小学生の上位選手にご案内いただき、参加につきまして特段のご配慮を

賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和７年２月１日（土） 男子

２日（日） 女子

２ 会 場  マエダアリーナ（青森県新総合運動公園）

３ 種 目  ６年生男・女シングルス
       ５年生男・女シングルス
       ４年生男・女シングルス
       ３年生以下男・女シングルス

４ 参加料  一人２，０００円

５ その他  詳細につきましては、別添の大会要項他をご確認ください。

問い合わせ先 青森県卓球連盟事務局（今 佳恵・佐藤 かおる）
        TEL 017-728-7800

        FAX 017-728-3977

                e-mail:aotakuren@aomori-u.ac.jp

会長杯 第３回青森オープン小学生卓球大会要項

１．主  催 青森県卓球連盟

２．共  催 株式会社 タマス

３．主  管 青森市卓球協会

４．日  程 令和７年２月１日（土）男子 ８：１５～８：４５  開場・受付

                     ８：２０～８：５０  練習

９：００～      開始式

９：１０～      競技開始

２月２日（日）女子 ８：００～８：３０  開場・受付

８：１０～８：４０  練習

８：５０～      開始式

９：００～      競技開始

５．場  所 マエダアリーナ（青森県新総合運動公園）

〒039-3505 青森市宮田字高瀬 22-2  ℡ 017-737-0600

６．種  目 ［男子］ ６年生シングルス   ［女子］ ６年生シングルス

            ５年生シングルス        ５年生シングルス

            ４年生シングルス        ４年生シングルス

            ３年生以下シングルス      ３年生以下シングルス

７．試合方法 ・各種目とも４～５人の予選リーグを行う。

・試合は、１ゲーム１１本、５ゲームマッチで行うが、予選リーグについては、参加人

数によって３ゲームマッチとなる場合もある。

・予選リーグ１位の選手による決勝トーナメントを行い、順位を決定する。

       ・参加人数によっては、試合方法が変更となる場合がある。

８．参加資格 (1) 北海道・東北各県からは、それぞれの種目に１６名の参加とする。

青森県の選手は、参加制限は設けない。

(2) １人１種目。当該学年への種目にエントリーすることとする。

       (3) ゼッケンは日本卓球協会指定２０２４年度用のものを使用すること。

９．競技ルール  (1) 競技規則は、現行の日本卓球ルールによる。

(2) タイムアウト制は、適用しない。

(3) 使用球は、ＪＴＴＡ公認プラスチック球（バタフライ R40＋）のみとする。

10．参 加 料 一人 ２,０００円

１月９日(木）までに青森県卓球連盟へ振込にて納入してください。

その際の手数料は、ご負担願います。

なお、振込は、申し込みの際の所属チーム名でまとめて振り込んでください。

個人ごとの振込はご遠慮ください。

また、申し込みをしても、期日までに振込が確認できない場合は、棄権とします。

＜振込先＞ゆうちょ銀行 口座名義：青森県卓球連盟 種目：普通預金

・ゆうちょ口座間送金

記号：１８４９０  番号：２４３４６９８１

・他銀行間振込用

店名：八四八（ハチヨンハチ） 口座番号：２４３４６９８

11．申 込 先 青森県卓球連盟事務局

〒030‐0123 青森市大字大矢沢字里見 111-1 スチューデントプラザ内

TEL 017-728-7800

E-mail：taikai.sanka.aomori@gmail.com

※申込書の様式は、所定のものを変更せず、Excel ファイルで送付してください。

12．申込方法 申込書に必要事項を記入し、メールにてお申し込みください。

       ※受信確認後、事務局より空メールを返信いたします。

        返信のない場合はご連絡ください。

13．申込締切 令和７年１月９日（木）必着のこと

       ※締切日を過ぎた場合は、受付いたしませんのでご注意ください。

14．組合わせ 青森県卓球連盟組合わせ委員会・ホープス委員会が行います。

15．表  彰 各種目とも１～３位とする。

16．そ の 他 (1) 主催者は、申込書に記載する個人情報を大会運営のための準備、参加資格確認、結

果公表等のために使用します。申し込み時点に、これらを説明した上で、大会参加

申し込みに関する情報提供の承諾が得られない選手・保護者がいた場合には、事務

局に報告・相談の上対応することとします。特に申し出がない場合は、上記内容を

承諾したものとします。

(2) ベンチに入るアドバイザーは１名とします。

       （3）マスクの着用は、各自の判断といたします。

(4) マエダアリーナは、敷地内禁煙です。

(5) 玄関で内履きに履き替えていただきますので、各自履き物を入れる袋をご用意く

ださい。

       (6) 駐車場は、正門ゲートを入って左手（海側）の第１駐車場をご利用ください。

(7) 宿泊が必要な場合は、各自で手配してください。

mailto:taikai.sanka.aomori@gmail.com

	2025青森OP参加案内文書（県外）
	2025青森OP小学生卓球大会要項